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polskim: ks. prof, dr hab. Kazimierz Panuś (PAT). Zwieńczeniem prac były pro­
gramowe rozważania wokół tematu roli hagiografii i kanonizacji w wielu aspektach 
nowej ewangelizacji, jako wyzwania dla Kościoła współczesnego. W tym kierunku 
rozważania prowadzili: o. dr Gerard Siwek CSsR, o. prof, dr hab. Dominik W ider 
OCD i ks. bp prof, dr hab. Wacław Świerzawski, Zasadność przedłożonej proble­
matyki i podjętych tematów potwierdziła owocna dyskusja, wokół uściśleń poję­
ciowych oraz konkretnych zastosowań liturgicznych, homiletycznych i katechety­
cznych w tej dziedzinie.

Jedną z uchwał Sympozjum było powołanie zespołu redakcyjnego do opraco­
wania pomocy liturgicznych i homiletycznych, dla owocnego kształtowania liturgii 
o świętych narodu polskiego. Referaty złożono w redakcji, ufając, że szybko ukażą 
się drukiem. N a koniec przesłano imienne pozdrowienie pod adres Ojca świętego.

Obradom przewodniczyli: ks. bp prof, dr hab. Wacław Świerzawski, biskup 
sandomierski, ks. prof, dr hab. Stefan Koperek CR, ks. prof, dr hab. Bogusław Na- 
dolski TCh.

Miłym akcentem dobrej atmosfery spotkania było ogłoszenie i symboliczny 
obchód przyjęcia tytułu profesora zwyczajnego przez ks. prof, dr hab. Stefana Ko- 
perka, który z tej okazji zasadził drzewo dębu na dziedzińcu gościnnego domu 
Księży Zmartwychwstańców przy ul. Ks. Stefana Pawlickiego w Krakowie. Końco­
wa sesja popołudniowa skupiła się wokół obchodów jubileuszu Instytutu Litur­
gicznego im. bł. Michała Giedroycia, w kościele św. Marka w Krakowie.

Ks. Stanisław M azur

Koncerty Chóru Instytutu Muzykologii KUL
(1997/98)

Jeszcze w zeszłym —  1997 roku Chór Instytutu Muzykologii Katolickiego Uni­
wersytetu Lubelskiego wystąpił na Festiwalu Twórczości Religijnej w Koszycach 
na Słowacji oraz został zaproszony do wzięcia udziału w Przeglądzie chórów 
w Überlingen, w Niemczech, w  dniach 25-26 kwietnia 1998 r. Występ w St. N ico­
laus M ünster Überlingen został zatytułowany Geistliches Konzert m it a-capella- 
Werken von der Renaissance bis zur Gegenwart. Chór koncertował również jeszcze 
w innych miejscowościach za zachodnią granicą Polski i został przyjęty bardzo 
życzliwie przez tamtejsze środowiska muzyczne.

To zagraniczne koncertowanie stało się okazją dla związanych z  Lublinem opol­
skich muzyków kościelnych, do zaproszenia Chóru i jego dyrygenta —  mgra Jacka 
Piecha do katedry opolskiej z krótkim koncertem. Odbył się on w dniu 23 kwietnia 
1998 roku w Uroczystość św. Wojciecha. Koncert poprzedziła uroczysta liturgia 
Mszy św. w oprawie muzycznej lubelskiego zespołu, transmitowana przez Katolic-
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kie Radio Góra św. Anny. Zaś na program samego już  koncertu złożyły się głównie 
utwory współczesnych kompozytorów polskich: Marka Jasińskiego, Romualda 
Twardowskiego, Mariana Sawy, Miłosza Bembinowa, Marcina i Pawła Łukaszew­
skich, Włodzimierza Dębskiego oraz profesora w KUL Andrzeja Nikodemowicza 
(m.in. trzy części pentaptyku O ja k  bolejesz Matko), ale również kompozycje —  
psalmy Mikołaja Gomółki i Feliksa Mendelssohna-Bartholdy'ego. Trzeba w tym 
miejscu nadmienić, że zainteresowania muzyczne zespołu i jego dyrygenta skłaniają 
się raczej ku muzyce współczesnej, przede wszystkim polskiej. Ale w repertuarze 
są  także dzieła z epok dawnych, między innymi Miserere mei Deus Gregorio Alle- 
griego, które po raz pierwszy zostało wykonane przez Chór Instytutu Muzykologii 
KUL podczas dorocznego, lubelskiego festiwalu Tempus Paschale bieżącego roku.

W tym krótkim sprawozdaniu warto wspomnieć o jeszcze jednym , chyba naj­
ważniejszym w roku akademickim 1997/98 występie Chóru pod dyrekcją Jacka 
Piecha. Był to udział w częstochowskim festiwalu Gaudę Mater. Stał się on okazją 
do spotkania z  innymi renomowanymi chórami i dyrygentami polskimi, ale również 
z kompozytorami utworów, które znajdują się w repertuarze Chóru studentów 
muzykologii z Lublina.

N a zakończenie pragnę powrócić jeszcze raz do koncertu w Katedrze św. Krzy­
ża w Opolu. Ks. dr Piotr Tarlinski, dziękując za piękny koncert, powiedział: „Go­
rące Bóg zapłać Wam za tę posługę przepowiadania i jednania —  w duchu 
św. Wojciecha. Muszę przyznać, że słowo i różnorodność muzycznego brzmienia 
—  pojednane, zjednoczone w jednym  zespole —  urzekły nas!”.

Urzekały słuchaczy brzmienie i różnorodność repertuarowa, ale również modli­
twa, która rodziła się w rozśpiewanym sercu chórzystów i która emanowała na serca 
słuchaczy, uwrażliwiając i otwierając na Piękno. Tak wykonywana muzyka religijna 
staje się stróżem modlitwy.

Ks. Grzegorz Poźniak

I Festiwal Muzyki Sakralnej Diecezji Toruńskiej
(Toruń 1 maja 1998 r.)

Potężne, na 450 gardeł Gaudę Mater Polonia („Ciesz się Matko Polsko”) otwo­
rzyło I Festiwal Muzyki Sakralnej Diecezji Toruńskiej. Akustyczny kościół p.w. św. 
Michała Archanioła był świadkiem wrażeń artystyczny i boju o laury dla najlepsze­
go chóru w  diecezji. Dwanaście, z czternastu zgłoszonych zespołów parafialnych, 
walczyło o prym muzyczny młodej diecezji i o nagrodę Biskupa Toruńskiego 
dr Andrzeja Suskiego.

W konkursie brały udział chóry parafii: Matki Bożej Królowej Polski, św. M a­
ksymiliana, katedry św. Janów —  z Torunia, Podwyższenia Krzyża Świętego,


